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1. Hyrje

Kété vit Bashkia Mirdité qé né fillim té periudhés pati né fokus rindertimin si njé prioritet kryesor, krahas puneve,
sherbimeve dhe problematikave te vitit , per tu prballuar me fondet ¢ miratuara ne buxhetin fillestar me ndryshimet
gjate vitit si dhe problematika te tjera te dala gjate vitit.

Gjithashtu gjaté vitit 2021 pandemia COVID 19, ka vijuar (€ keté impaktin e vet n€ jetén dhe aktivitetine njerézve,
familjeve dhe biznesit. Pér rrjedhojé, pandemia ka vijuar (& impaktojé jetén sociale, por edhe até adminsitrative té
institucioneve vendore. Bashkia Mirdité ka bér¢ (& gjitha pérpjekjet e saj, g€ t€ ruajé ritmin e punés sipas planifikimit
té béré.

Pavarésisht, véshtirésive, dhe limiteve t€ diktuara shpeshheré nga kufizimet pér shkak té pandemisé, Bashkia
Mirdité ia ka dalé (€ realizojé sipas njé standarti (€ gendrueshém shérbimelt publike, investimet, aktivitetet sipas
fushés sé kompetencés.

Nje problematike tjeter me te cilin startoj viti 2021 ishte edhe rreshqitjet masive te tokes te shkaktuara nga rreshjete
e dendura ne muajin janar 2021. Kjo problematike u ndoq me perparesi nga komisionet e ngritura me urdher te
kryetarit te bashkise te cilat evidentuan dhe dokumentuan ¢do demtim si pasoje e reshjeve.

Sipas verifikimeve dhe evidentimeve te dokumentuara u hartuan projekt vendimet dhe uparaqgiten ne keshillin
bashkiak i cili mori vendimet perkatese konform rregullave.
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2. Realizimi i buxhetit té vitit 2021

Realizimi i buxhetit & vitit 2021 &shté béré duke respektuar nenin 64 (€ ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar , ligjin nr. 68/2017 date 27.4.2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore “, ligjin nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar, ligji nr 137, daté 16.12.2020 “Buxheti i vitit 2021", udhézimet e Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 22 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit té
buxhetit t€¢ njésive t& qeverisjes vendore”, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t€ buxhetit”; Udhézimin plotésues nr. 4 daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e
buxhetit t€ vitit 2021” dhe VKB nr. 120 daté 23.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021 t&
Bashkis¢ Mirdité”, i ndryshuar.

Bashkia Mirdité, administron dhe menaxhon fondet, sipas programeve buxhetore t& miratuara, si
mé poshté:

Funksioni 1 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Programi - 01 110: Planifikim menaxhim administrim
Programi - 01120: Ceshtje Financare dhe Fiskale
Programi - 01170: Gjendja civile

Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi - 03140: Sherbimet policise vendore
Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile”

Funksioni 4 CESHTJE EKONOMIKE
Programi - 04130: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik
Programi - 04220: Sherbimet bujqesore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit
Programi - 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural
Programi - 04570: Transporti publik
Programi - 04760: Zhvillimi i turizmit

Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi - 06140: Planifikim urban vendor
Programi - 06260: Sherbimet Publike vendore
Programi - 06330: Furnizimi me uje
Programi - 06370: Ujesjelles dhe Kanalizime

T



Funksioni 8 ARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Programi - 08130: Sport dhe argetim
Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventetartistike dhe kulturore
Programi - 08230: Integrimi Evropjan & ndihmes se huaj

Funksioni 9 ARSIMI
Programi - 09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor
Programi - 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem
Programi - 09240: Arsimi profesional

Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE
Programi - 10430: Kujdesi social per familjet dhe femijet

Burimet e financimit te buxhetit té¢ Bashkisé, vijné nga dy burime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen t&€ ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, te
ardhurat nga tarifat vendore, te ardhura te tjera, donacione.dhe te ardhura qe trashegohen.

Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar
sektoriale pér funksionet e transferuara, transferta specifike pér mbrojtjen civile dhe transferta e
kushtézuar.
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Buxheti i vitit 2021, né total né 000/leke me té gjitha burimet e financimit, paraqitet si mé

poshté:
TE HYRAT DHE
Nr FINANCIMET NE LLOGARITE E
THESARIT

TE ARDHURAT E VETA

TE ARDHURA NGA TAKSAT
VENDORE

TE ARDHURA NGA TAKSAT E
NDARA

TE ARDHURA NGA TARIFAT
VENDORE

TRANSFERTAT

Transferte e Pakushtezuar
Transferte e Pakushtezuar Sektoriale
Translerte specilike

Transferte e kushtezuar

TE TRASHEGUARA

Transferte e pakushtezuar
Transferte e Pakushtezuar Sektoriale
Te ardhura

TOTALI VITI 2021

Plani Fillestar

2021

73,489

31,974

573,824
202,793
154,605

5,606
210,820

26,213

17,290

7,957
966

673,526

Plani
Korrigjuar 2021

73,489

31,974

967,594
220,226
140,033
5,606
601,729
26,213
17,290
7,957
966

1,067,296

Diferenca

393,770
17,433
-14,572
0

390,909

393,770

Buxheti i Bashkisé Mirdité, pér periudhén e 12 mujorit pér vitin 2021, duke érfshiré (& gjitha

burimet ¢ financimit, ¢shté planifikuar né vlerén 1 067 296 mijé leké.



3. Realizimi i te ardhurave te Bashkisé Mirdité nga burimet e veta pér vitin 2021

Té ardhurat nga burimet e veta pérfshijné t&€ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, té ardhurat té
tjera dhe grante e sponsorizime. Kéto burime t€ ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™.

Gjaté vitit 2021, pérve¢ administrimit dhe dhénies s€ shérbimit ndaj qytetaréve né gjith€ territorin
e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé
funksioneve.

Eshté zbatuar politika fiskale e mbéshtetur né vendimarrjen e késhillit bashkiak:

ulja e taksave té banesave, nivele deri né mimimumin ligjor t€ lejuar pér taksat ¢
ndértesave pér (€ gjithé bizneset,

mbeshtetja e disa aktiviteteve t& veganta si bizneset e prodhimit,

lehtésimi kryesisht i bizneseve (& vogla,

mbéshtetja me tarifa zero pér fermerét,

tarifa minimale pér tregjet dhe ambulantét etj,

NE punén administrative réndési e vegant€ iu dha:

shfrytézimit dhe vénies né efigencé t& aseteve (&€ veta,

zbatimit t& progedurave online e (€ thjeshta,

zgjerimit (€ bazEs taksapaguese,

rritjes sé nivelit t& arkétimeve népérmjet politikave lehtésuese, taksave t&é ulta dhe rritjes
sé frymés s€ konkurrencés sé& ndershme,

thjeshtimit dhe standartizimit té progedurave,

trajtimit té qytetaréve dhe bizneseve si partneré té pérbashkét t& bashkisé.

mundésimit té shlyerjes sé pagesave sipas mundésisé dhe sa mé prané taksapaguesit,
dhénies sé shérbimeve t¢ pérmirésuara dhe informimit té taksapaguesit népérmjet zyrave
me Njé Ndalesé dhe agjentit tatimor Ujésjellés Kanalizime té shpérndara gjeografikisht
né territorin ¢ bashkisé prané qytetarit,

shtrirjes e pérshtatjes sé afateve t& pagesave me géllim lehtésimin e dhe mundésimin e
vijimit t€ pagesés s€ detyrimeve nga taksapaguesit,

saktésimit dhe plotésimit (€ regjistrave té kapaciteteve fiskale duke pérfshiré (¢ gjithé
territorin e bashkisé

procesit té verifikimit t& vazhduesh&m né partneritet me biznesin e shtriré né té gjitha
njésité administrative

Hartimi dhe zbatimi i programit té punés & administratés vendore me synim arritjen e objektivave

kané ndikuar:
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e né zgjerimin ¢ numrit (€ bizneseve taksapagues,

e né pérmisimin e mbledhjes s& té ardhurave pér zérat kryesoré qé lidhen me t& ardhurat
nga me biznesi.

e né¢ pérmirésimin e klimés s€ biznesit dhe marrédhénies me taksapaguesin, n€ kushtet e
véshtira pér shkak té pandemisé¢ COVIDI19.

e né dhenien “frymémarrje” financiare biznesit, né kushtet e pandemisé COVIDI19.

e formalizim i métejshém 1 dhénave , bazqé pér llogaritjen e té ardhurés, bazuar mbi vlera
mé € besueshme (& bazés sé taksueshme.

Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e bashkisé, me
Njésité Administrative, me institucionet si agjenté tatimoré, institucionet shtetérore etj. Vijimi i
kétij procesi bashképunues do € mundésojé mé tej sigurimin e &€ ardhurave pér pérmirésimin e
vazhdueshém & shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve (€ saj, duke realizuar objektivat
specifik né funksion té zhvillimit té géndrueshém t& t& gjithé territorit t& bashkis¢.

Kategorizimi i t€ ardhurave éshté si mé poshté:

- Taksat vendore:
e Taksa mbi pasuriné e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujgésore
¢ Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja
¢ Taksa e fjetjes né hotel
e Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi ose identifikimi
¢ Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, biznesi vogél nga 5 milion deri ne 8 milion, agjent
DRT

- Taksat e ndara
o Taksa vjetore e qarkullimit t& mjeteve
e Taksa mbi kalimin e t& drejtés té pronésisé,agjent tatimor ASHK
e Taksa e rentés minerare

e Tatimi mbi € ardhurat pérsonale

- Tarifat vendore
e Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave
e Tarifa pér ndrigimin publik
e Tarifa pér gjelbrimin
e Tarifa (¢ shérbimit administrativ t& Bashkisé Mirdité
e Tarifa pér parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike
e Tarifat ¢ shérbimeve q¢ kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri
e Tarifa pér zénien e hapésirave publike

e Té&ardhura nga Institucionet e arsimit, kulturés, sportit et



- Té ardhura (¢ tjera:
e Té ardhura nga gjoba
e T¢ ardhura nga dhénia me qira e aseteve
e Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime
e T& ardhura nga shitja e mallrave dhe e shérbimeve
e (rante nga ndihma ndérkombétare
e T¢ ardhura nga donacione/sponsorizime
e Té&ardhura té tjera ( komision si agjent tatimor)

Realizimi i té¢ ardhurave né lidhje me planin

Grafiku i méposhtém paraget nivelin e realizimit t€ t€ ardhurave né lidhje me planin 2021 pér
kategorite e taksave, taksave (& ndara, tarifave dhe té ardhurave té tjera.

5. mPlan 2021  mRealizim 2021
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REALIZIMI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2021

Y e  Artikulli b PERSI-IKRIMI ~ Plan  Fakt
A TE %EIIESHAUTI_“(;SGA 29,324,491.00 | 43,130,042.90
Taksa mbi pasuriné(a+b)
7020 7020200 a)Taksa mbi ndertesat 9,462,024.00 | 6,342,664.70
Taksa nderteses per familjet
Taksa ndertses per biznesin
7020 7020100 b)Taksa mbi token bujgesore 242,000.00 31,105.00
7020 7020600 Taksa Trualli 646,082.00 | 11,741,248.20
Taksa truallit per familjet
Taksa truallit per biznese
7020 7002100 Taksa vendore Biznesi vogel
7002 7002200 Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin 1.683.281.00
7029 7029200 Taksa kalimit te drejtes pronesis PP 184,785.00
7035 7035003 Taksa ndik.infras.nga ndert.reja 6.000,000.00 | 3,679,962.00
7035 7035002 Taksa e zenies hapsirave publike 369.600.00 22,352.00
7035 7035005 Taksa e hotelit 75,000.00
7035008 Taksa e tabeles reklame 945,000.00 955,000.00
7035 7035009 Taksa ¢ tabeles 823,955.00
7033 7204101 Taksa e rregjistrimit pervi.mjeteve 8,200,000.00 | 11,546,766.00
7204102 Te ardhurat personale 3,200,000.00 | 6,303,709.00
Renta minerare
B .'%Tﬁnm 34,881,177.00 | 26,925,909.00
Nga tarifat dhe
1 sherbimet
publike
7110 7110501 Pastrim 7,540,920.00 | 4,314,500.00
Tarifa pastrimit per familjet
Tarifa pastrimit per institucionet
Tarifa pastrimit per bizneset
7110 7035023 Ndricim 560,000.00 3,300.00
Tarifa per ndricimin publik per
familjet
Tarifa per ndricimin publik per
institucionet




Tarifa per ndricimin publik per
bizneset

7110 Gjelbrim
Tarifa per gjelberimin per familjet
Tarifa per gjelberimin per
institucionet
Tarifa per gjelberimin per bizneset
Pérdorimi i pronave publike
7035025
Autorizime Karburanti
7110 7110106 Dhenie leje transporti 538,750.00 279,000.00
Te ardhura te
tiera
7109 7109600 Qira mbi ndertesa 821,304.00 140,120.00
Shitje e pasurive kapitale
7109 7109200 Qera mbi troje 20,842,203.00 | 3,019.859.00
Kontribut sponsorime etj.
7113 7113011 MNZ 2,000.00
7115 7115119 Gjobat
7113 7113001 Tarife per drute e zjarrit
7035 7035007 Tarife veterinare
7081 7081006 - 125,307.00
7110 7110505 Tarifa per repititor - 200,694.00
7110 7115500 Kamatévonesa - | 1,369,894.00
7110 7115499 Gjoba té tjera -
Te ardhura te
tiera ngains e
varesise
7111 7111002 Pagesat per ¢gerdhe 2,286,000.00 887,880.00
7111 7111001 Pagesa e kopshtit 2,286,000.00 | 1,901,880.00
7111 7111003 Pagesat e nxén.konvikt
7111 Te trasheguara
7111 Kuota per ant.Qarku
ARE! 7111099 Te tjera te ardhura sekondare 9,243,309 | 4,755,375.00
7211 7211100 9,926,100.00
TOTALI (A+B) 73,488,977 | 70,055,951.90
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4. Realizimi i shpenzimeve té buxhetit pér vitin 2021

Buxheti i Bashkisé¢ Mirdité, gjaté vitit 2021, nga t& gjitha burimet e financimit, u realizua né shumén
1 013 361 mije leké, me nivel realizimi 95 %.

000/leke
Emertimi Plani Korrigjuar Fakti R"’“},‘f"“‘ ik
(1]
Paga dhe Sigurime 280,841 271,776 97%
Shpenz.Operative 103,118 91,765 89%
Subvencione - - 0%
Transferime 428,037 394,569 02%
[nvestime 255,300 255,251 100%
TOTALI 1,067,296 1,013,361 95%

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me te gjitha burimet e financimit
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Peshen me te madhe té realizimit né pérqgindje e zéné transferimet qe jane grand rindertimi dhe
Ndihme ekomike + PAK, ne masen 39 % né& shumén 394 569 mije leke.

Pesha specifike e shpenzimet totale per vitin 2021

m Paga dhe Sigurime W Shpenz Operative wSubvencione ® Transferime ® Inpvestime



Shpenzimet per paga rreth 50 % jane realizuar me burim financimi Burimet e Veta (qe jane transferta
¢ pakushtezuar dhe te ardhurat e realizuara nga vete bashkia) , rreth 47 % me Transferte ¢
pakushtezuar sektoriale, dhe 3 % me Transferte te Kushtezuar(qe jane gjendja civile dhe qkb).

Shpenzimet operative rreth 89 % jane realizuar me Burimet e veta, 8 % me Transferte e
pakushtezuar scktoriale dhe 3 % me Transferte te Kushtezuar.

Shpenzimet per transferime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rreth 98 % (bonus
geraje per familjet edemtuara nga termeti i dates 29.11.2019 dhe PAK +NDE) , me Burimet ¢
veta 1 % (per shperblime dalje ne pension dhe ndihme financire nga fondi rezerve 1 bashkise per raste
familjeve ne nevoje) dhe me Transferte e pakushtezuar sektoriale 1 % (perdorimi i fondit te
emrgjneces sipas rastet e miratuara me vkb)

Shpenzimet per investime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rreth 69 %(grand
rinderimi qe perfshine investimet ne objkete shkollor, publike dhe ambjente te perbashketa ne
njesite administtrative Rreshen dhe Rubik si dhe ndertimi i ujsjellsit rubik me fonde te MIE) ,me
Burimet e veta 28 % dhe me Transferte e pakushtezuar sektoriale 3 %

Realizimi i shpenzimeve sipas burimeve te financimit paraqitet si me poshte:

| Shpenzime
Paga dhe sigurime | :
& & | operative ® Transferte e
W Transferte e : pakushtezuar
pakushtezuar ; sektoriale
sektoriale JI ®Burimet e
m Burimet e Veta Veta i
m Transferte te |
Kushtezuar
© Transferte te
Kushtezuar i
|
- | i
Transferime | Investime ‘
|
i ]
W Transferte e : M Transferte e ‘
pakushtezuar ' pakushtezuar
sektoriale | |

sektoriale |

W Burimet e Veta ® Burimet e Veta

o Transferte te | : . w Transferte te
Kushtezuar ' : Kushtezuar
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sha specifike e programeve ne realizimin e vitit 2021

| Planifikim Menaxhim dhe Administrim

® (eshtje Financare dhe Fiskale

wSherbimi i Policise Vendore

@ Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

u Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dha
mbraojtja & konsumatoréve

| Menaxhimi | Infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

@ Administrim i pyjeve dhe kullotave

® Transparti Publik

& Zhwillirni | Turizmit

B Rrjeti rrugor rural

® Planifikimi Urban Vendor

#Sherbimet Publike

® Furnizimi ma uje

@ Sport dhe Argetim

u Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

o Integrimi Evropjan & ndihmes se huaj

W Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Baze

W Arsimi i mesem i pergjithshem

o Konvikti

® Kujdesi Social per femijet

u Gjendja Civile

BOKB

M Konvikti

o Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Baze

W Mdihma akonomika dhe PAK

W Emergjencat Civile

uZgjadhje t& Pergjithshme dhe Lokale

W Zhvillimi i Sportit

ul Ujesjelles dhe Kanalizime

wArsimi | mesém | pérgjithshém

® Bonus geraje per te pastrehet dhe termatin transferte

® Grand Rindertimi

® Grand Rindertimi

& Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujitjes

| Fond emergjence, kontigience dhe rezerve

s Menaxhimi i rrugeve



Fondi rezerve, fondi i kontigjences dhe fondii emergjences pér vitin 2021 &shté planifikuar
né shumén prej 10 112 mijé leké i ndaré né fond rezervé né shumén 1000 mijé leké, fond
kontigjence né shumén 1000 mijé leké dhe fond emergjence 8112. Gjaté vitit 2021 kemi
pérdorim té fondit rezerve dhe kontigjence ne masen 100% ndersa fondi i emergjencave ka

trasheguar nje pjese | 529 mije leke.

Né zbatim t&¢ VKB nr. 120 dt 23.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkisé&

Mirdité€” i ndryshuar gjaté vitit 2021 jan& miratuar 5 vendime pér rishperndarjen e fondeve.

23

N
L=

60

91

102

Vendime
Date

30.03.2021

31.05.2021

30.06.2021

30.09.2021

24.11.2021

Qellimi

Nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 2021", Bashkia
Mirdite (600 000)

Nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 2021", Bashkia
Mirdite (1 985 220)

Nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 202 1", Bashkia
Mirdite (200 000)

Nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 2021", Bashkia
Mirdite (464 084)

Nje ndryshim ne Buxhetin e vitit 2021", Bashkia
Mirdite (2000 000)



4.1 Transferta e pakushtezuar dhe té ardhurat e veta vendore

Emertimi Plani Korrigjuar  Fakti
Paga dhe Sigurime 143,552 135,830
Shpenz.Operative 90,759 81,454
Transferime 6.667 2,717
Investime 70,993 70,944
Totali 311,971 290,945
Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte
pakushtezuar dhe te ardhura
m Plani Korrigjuar ™ Fakti
- g
H .
PAGA DHE SIGURIME SHPENZ.OPERATIVE TRANSFERIME

Realizimi ne
%
94.62%
89.75%
40.75%
99.93%

: 93»26'% |

70,993
70,944

INVESTIME



Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi transfertén e
pakushtézuar dhe té ardhurat e veta

m Realizimi ne %

®
g &
© 2 g
3 =
ES
»
uy
[
g
PAGA DHE SHPENZ.OPERATIVE TRANSFERIME INVESTIME
SIGURIME

Ne totalin e shpenzimeve t€ realizuara me burim financimi transferten e pakushtezuar dhe te
ardhurat e veta vendore:

- shpenzimet pér paga zéné rreth 47% ,

- shpenzimet operative zéné rreth 28 %,

- shpenzimet pér transferime zéné 1 %

- shpenzimet pér investime zé€né rreth 24 % & totalit € realizuar nga ky burim.

Pesha specifike e shpenzimet per vitin 2021, me burim t€ ardhura dhe transferte té
pakushtézuar

® Paga dhe Sigurime )

24%

m Shpenz.Operative
== w Transferime |

® Investime

2% R { E




4.2 Transferta e pakushtézuar sektoriale

Risi e 5 viteve (€ fundit &shté realizuar transferimi i disa funksioneve me burim financimi
transferten e pakushtézuar sektoriale.
Funksionet e reja, q¢ u transferuan né Bashki pas reformés territoriale ishin:

I. Administrimi i personelit mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor
dhe personelit jomésimor né€ arsimin parauniversitar

NE transfertén e pakushtézuar sektoriale & vitit 2021, jané akorduar fondet pér personelin
edukativ dhe ndihmés (€ arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit
parauniversitar.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin 9-vjecar dhe Qendra
kulturore e fémijéve, pér arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjésit
mbeshtetes) jané alokuar gjithsej 57 817 mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e mesém, jané alokuar gjithsej 7 487 mijé
leké pér paga dhe sigurime shogérore.

Bashkia Mirdite, pér t&€ perballuar shpenzimet ¢ nevojshme, (€ munguara pér pagat dhe
sigurimet shoqerore pér personelin pér kété funksion (€ ri, ka planifikuar gé né fillim té vitit,
fond edhe nga t& ardhurat e bashkisg.

IL.Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MINZSH)

NEg transfertén specifike te vitit 2021, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N& kéto fond b&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si
dhe shpenzimet operative. Shuma e alokuar eshte 16 180 mijé leké.

ITI. Rrugét rurale

N& transfertén e pakushtézuar sektoriale t& vitit 2021, jané alokuar fondet pér rrugét rurale (&
transferuara nga qarku né bashki. Pér kété funksion, pér vitin 2021 jané akorduar 18 662 mij&
leké.

IV. Administrimi i pyjeve

NEé transfertén e pakushtezuar sektoriale te vitit 2021, jang planifikuar fondet p&r Shérbimin
Pyjor. N& kété fond perfshiheshin fondet p&r pagat dhe sigurimet shogérore t& , shpenzimet
operative dhe shpenzimet pér investime. Pér kété funksion pér vitin 2021 jané alokuar 15 436
mijé leké,



V. Ujitja dhe Kullimi

N¢ transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2021, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe
kullimin. NE két€ fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve,
shpenzimet operative dhe shpenzimet pér investime. P&r kété funksion pér vitin 2021 i jané

alokuar 19 427 mijé leké.

VI. Konviktet e arsimit parauniversitar

NEg transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2021, Bashkisé Mirdité i jané akorduar fonde
pér konviktet e arsimit parauniversitar. N¢ kété transferté jané te pérfshira: fondet pér paga dhe
sigurime shoqérore ¢ personelit (punonjés dhe edukator), si dhe shpenzimet operative. Fondi i
alokuar pér kété funksion per vitin eshte 21 881 mije leké .

o]
wh
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Ne totalin e shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar sektoriale realizmi ne
total &shté 97.78 %. Jané realizuar pagat me rreth 99 %, shpenzimet operative me rreth 78.9 %
dhe transferime me rreth 99.94 % dhe investimet 100 % .

000/ leke
Emertimi Plani Korrigjuar _ Fakti Realizimi ne %
Paga dhe Sigurime 129,826 128,586 00.04%
Shpenz.Operative 9,704 7,656 78.90%
Transferime 1,780 1,779 99.94%
Investime 6,680 6,680 100.00%
Totali 147,990 144,701 97.78%

Realizimi ne % , ne krahasim me planin, me burim financimi
transferten e pakushtezuar sektoriale

® Realizimine %

i
8 % 8
o o o
2 & ]
2
(=]
()]
w
~
PAGA DHE SHPENZ.OPERATIVE TRANSFERIME INVESTIME
SIGURIME

Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi transferte
pakushtezuar sektoriale

m Plani Korrigjuar  m Fakti

0 ta)
S 2
~ :3
8 B & 2 B2
av R ?3 :\ ]
B = e . .
PAGA DHE SIGURIME SHPENZ OPERATIVE TRANSFERIME INVESTIME

27



Ne transferten specifike, peshen me te madhe specifike prej 89 %, e zene paga dhe sigurime.

Pesha specifike e shpenzimet viti 2021, me burim transferte te pakushtezuar sektoriale

o Paga dhe Sigurime 129,826
m Shpenz.Operative 9,704
w Transferime 1,780

® Investime 6,680 |

4.3 Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimeve:
- t& Gjendjes Civile,
Qendrés Kombétare 1€ Biznesit ,
fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé dhe pér
pérsonat me aftési ndryshe,
bursat e nxénésve konviktoré té shkollave t&é mesme profesionale,

si dhe investime ( grandet e rindertimit).

Realizimi i fondeve te alokuara nea transferta e kushtezuar, paragitet si me poshte:

000/1eke

_ PROGRAMI Plan Fakt
01170 Gjendja civile 4,736 4,706
73 01620 Shérbime (€ tjera (& pérgjithshme 2,130 2,130
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 870 797
10 09240 Konvikii | 3075 3.169
13 10430 Ndihma ekonomike dhe PAK 293,255 290,184
06 06370 Ujesjelles dhe Kanalizime | 25,200 25,200



10 06190 . Bonus-qera.jc per. te pastrehet dhe . 38.767 38.767
| termetin transferte

00 06190  Grand Rindertimi 1,720 1,203

00 04960 Grand Rindertimi : 237,482 211,559

TOTALI 607,335 577,715 |

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e kushtezuar né total éshté 95,13 % .
Shpenzimet per paga jane realizuar ne masen 98,62 %, shpenzimet operative jan& kryer né&
masén 100 % , transfertat me 92,94 % dhe investimet me 100 % .

Realizimi ne % , ne krahasim me planin , me burim financimi transferten
e kushtezuar

m Realizimine %

100.00%
100.00%

98.62%

94%

92.

PAGA DHE SIGURIME SHPENZ.OPERATIVE TRANSFERIME INVESTIME

29



Realizmi i shpenzimeve, ne 000/leke, me burim financimi financimi
transferte te kushtezuar

® Plani Korrigjuar o Fakti o
5w
g 5
< =)
£a 1
m
|
|
| |
| ~ ~
| ~ ™
g b
= ~
~ ~
] —
| | |
0 2 u i |
! € = 8 8 |
| L L7 of rd |
L — s — R
PAGA DHE SHPENZ.OPERATIVE TRANSFERIME INVESTIME
SIGURIME

Ne transferten e kushtezuar , peshen me te madhe specifike prej 68 %, e zene transferimet
kryesisht fondi i ardhur per pagesen e ndihmes ckonomike, paaftesise dhe invaliditeti, dhe
grandi i rindertimit.

Pesha specifike e shpenzimet 8 M 2021, me burim
transferten e kushtezuar

M Paga dhe Sigurime
M Shpenz.Operative
w Transferime

W Investime




5. REALIZIMI I INVESTIMEVE VITI 2021

Likuidime ne

Pershkrimi Plani Total
thesar
Rikonst-ruksmm plote i pallatit sportit 733 733
A.Arapi
i - w_r 0.
Rkonst. i I.\omp.gndmave 1.2.3 shk 9 7092 7092
vjegare Rreshen
Rikonstruksion shkolla mesme
N.N.Gjoka Fane R el
Blerje fuoristrad PICK-UP sekt pyjor 2,544 2544
Mbikqyrje +kolaudime+oponence tenike 1081 1081
Rikonstruksioni zyrave NJ.A Rubik 3280 3280
Ndertimi i ujesjellesit Rubik 25,000 25000
Blerje autom multifunksional 3,904 3964
Rehabilitimi i kanalit vadites Fang 973 973
Godina e sherbimit per qytetaret shtes 15.275 15275
kont
Mbikqyrje punime ujesjellsi Rubik 200 200
[nstalim furnizim me energji god e sherb 2233 2733
qytetaret
Rikonstruksion shkolla 9-vjegare 823 873
Rreshen
Hartim projekti ujesjellsit Rreshen reps 3,685 3685
Hartim projekti ujesjellsi klos fane
bisak zall xhuxhe fang rrasfik B SE
Ndertim i kopeshtit te femijeve Rreshen 539 539
Blerje Kompjutera 1,120 1120
TVSH rehabilitim kanali malaj tarazh 3,063 3063
Prishja e pergatitja e shesh ndertimit per
banesat individuale b.mirdite +092 022
Rl{_(onslrukmon I objekteve publike 21723 21723
qyteti Rreshen
Rikonstruksion ambjenteve te
perbashketa pallate Rreshen dhe Rubik g T
Rikonstruksion objekteve arsimore qyteti 20.544 20544
Rreshen
Blerje makine teknologjike pastrimi dhe z
kosha mbet mbetjet e Bashkise Mirdite sb 258
Kontinjer per banim 3.000 3000
TOTALI INVESTIMEVE 243,800 243,800




6. Vetévlerésimi financiar pér vitin 2021 pér situatén e gjendjes
financiare té Bashkisé Mirdité

Udhézimi i Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.37, daté 06.10.2020, *“Pér monitorimin
dhe publikimin periodik t& stokut t& detyrimeve (€ prapambetura (€ geverisjes s€ pérgjithshme™,
*Detyrime té prapambetura ndaj paléve té treta”, nénkupton t€ gjitha llojet e detyrimeve
financiare t&¢ NJVQV-ve, (€ pa paguara brenda 60 ditéve kalendarike (30 dité pér procedurat e
aprovimit né njésiné shpenzuese dhe 30 dité pér procedurat e miratimit e procesimit t& pageseés
né degén e thesarit) nga data e pagesés sé€ specifikuar n€ kontrate, faturé ose sipas ligjit. Bashkia
Mirdité me shkresén nr 763 prot, daté 15.02.2022, ka raportuar né MFE pér stokun e detyrimeve
t& prapambetura dhe ka vetém njé vleré prej 23 209 964 leké stok (€ regjistruar né sistemin
informatik t& geverisg. Raporti i késaj shume mbi totalin e shpenzimeve, rezulton té jeté 4.97%.

Sipas Udh&zimit nr.9, dat&.20.03.2018 ** P&r procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”™, i
ndryshuar, pika 48 e Udhézimit Nr.22, daté 30.07.2018 * Pér procedurat standarde t&
monitorimit t& buxhetit t¢ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 47 ¢ Udhézimit nr.26, daté
27.09.2019 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetéqeverisjes
vendore”, Udhézimit nr.37, daté 06.10.2020, “Pér monitorimin dhe publikimin periodik t&
stokut té detyrimeve (€ prapambetura t& geverisjes sé pérgjithshme”, pika 118 e Udhézimit
plotésues nr.4, daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217, ligjit nr. 68, dat&
27.04.2017, *Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, jané katér nivele t& ndryshme té rasteve
té vEshtirésive financiare (& njésisé s¢€ vetéqeverisjes vendore. Bashkia Mirdité &shté bashki qé
ka pak detyrime, e ka nivelin ¢ stokut te paperfillshem dhe &shté né gjendje (& mirg financiare.

Bashkia Mirdité

Né leke
Rasti i véshtirgsisé ku ndodhelt njésia e vetéqeverisjes vendore

Situata Probleme Vishtirési Véshtirési serioze Paaftési paguese
Normale financiare financiare financiare

e Stoku i Stoku i Stoku i borxhit Stoku i borxhit
gjendjes detyrimeve/Shpenzi  detyrimeve/Shpenzi afatgjat dhe afatgjat dhe
fianncia me > 5% me > 25% detyrimeve/Shpenzi  detyrimeve/Shpenzi

re me > 80% me > 130%

Situata 0 0 0 0

Normale

e
giendjes
financiar

C

Né& mbeshtetje te udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade (&€ monitorimit (&
buxhetit t&€ njésive (€ vetéqeverisjes vendore™, pika 48, dhe formateve t€ aneksit |, dhe aneksit
2, (bashkélidhur udhézimit). udhézimit nr.26 daté.27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e
veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore™, pika 47 jané plotésuar tabelat sipas
anekse té udhézimit



Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:
1-Nga fondet e bashkisé grand dhe t& ardhura(borxhi neto I bashkisg)........23 209 964 leke
shumé e cila éshté e reflektuar né aneksin nr 1 té tabelave té situarés financiare t€ bashkisg.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura (€ viteve (€ méparshém te cilat jané pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim procedure,
por qé& nuk jan& detyrime pasi mallrat apo shérbimet jan€ refuzuar né vazhdim t& perudhés pér
mosplotésim t&é standarteve.Pér kété situaté | &shté béré kérkesé¢ shkresore DTH mirdite pér té
zbritur kété shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures per te operuar ne system
AFMIS. Kjo shumé éshté 1 930 582 leké.

a/2-Fatura (& investimeve te buxhetuara né dy vite, nga fondet ¢ bashkisé¢(10% (& kontratave té
objekteve arsimore), t& planifikuara pér shlyerje n€ buxhetin e vitit 2022 né shumén.....8 344 871
leké.

2.Nga fondet e deleguara t& ministrive pérkatéseAKUM(qé nuk | pérkasin borxhit t& bashkisé
pamvarsisht qé pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén 25 423 657 leké.

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 26) e cila paraget té
ardhurat dhe shpenzimet e e bashkisé né daté .31.12.202 1 (periudha 01.01-31.12.2021)

C-Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e Bashkisé
Toné, qé éshté 4.97% (stoku/shpenzimeve totale t& miratuara t&€ NJQV-sé€) dhe sipas udhézimit
pérfshihemi né situaté normale t€ gjendjes financiare.

Ju sgaroj se sipas udhézimit nr.26 daté.27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e
veshtirésise financiare pér njesité e vetéqeverisjes vendore™ klasifikimete véshtirésive finaciare(té
pérfshira edhe né aneksin nr 1 bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirgsi serioze (€ situatés financiare.



7. Analiza e funksioneve

Té detajuara sipas qellimeve-objektivave-produkteve kemi analizuar dy funksione ge zene
peshen kryesore te buxhetit te bashkise, nje me burim financimi nga transferta e pakushtézuar
dhe té ardhurat e veta , dhe njé nga transferta e pakushtézuar sektoriale.

7.1 Funksioni: Shérbime té Pérgjithshme Publike

Programi 01110: Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
. Aparatin ¢ Bashkisé

Realizimi i qéllimeve dhe objektivave té politikés sé programit

Qéllimi i programit té Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné e Burimeve
Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése &shté:

[. Strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésing dhe lehtésin€ pér pérthithjen e
burimeve njerézore profesionale dhe né& funksion t& zbatimit t& géllimeve dhe objektivave (&
Bashkis¢ s¢ Mirdites pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

II. Pérfshirja e qvtetaréve, grupeve (€ interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, procedurave dhe
praktikave lokale né favor t€ krijimit miréqénies s¢ qytetaréve.

[II. Dixhitalizmi i administratés publike. Shtimi dhe promovimi i shérbimeve elektronike pér
qytetarét, biznesin dhe administratén. Rritja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né
administratén publike vendore, ku gytetarét t& kené mundésing qé t€ aplikojné dhe pérfitojné
shérbimin n& ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki qendér dhe pérmes web-it pér (€ gjitha
shérbimet & sot ofrohen nga Bashkia e Mirdités.

Objektivat e programit buxhetor pér vitin 2021 kané qené:

O1. Organe pérfagésuese vendore t& mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

02. Burime Njerézore t& trajnuara dhe t€ kualifikuara pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive.

03. Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore, sigurimi, planifikimi e zhvillimi &
njésisé, menaxhimin e financave (€ administrates vendore dhe t€ burimeve njerézore,
funksionimin ¢ proceseve (€ pérgjithshme (€ brendshme dhe komunikimin me publikun.

04. Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim procese gjyqésore, shlyerje e
detyrimesh qé¢ rrjedhin nga vendime gjyqésore t&€ formés s& preré. Rregjistrim i pronave té
transferuara me VKM pér transferimin né pronési ose pérdorim (& pronave té paluajtshme
publike, shtetérore dhe rregjistrim pronave qé fitohen nga shpronésimet .

[¥]
=



Né kété program buxhetor Bashkia planifikon shpenzime buxhetore pér zhvillimin dhe
zbatimin ¢ politikave t€ pérgjithshme pér personelin, shérbime té pérgjithme publike, si:
shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumentave dhe arkivave t& njésisé, ndértesave
né pronési apo t€ z&na nga njésia, zyrave t& printimit dhe IT etj, shpenzime pér ofrimin e
sh&rbimeve qé mbéshtesin veprimtaring e kryetarit, késhillit dhe komisioneve té késhillit, bazat
e té dhénave vendore apo shérbime qé€ lidhen me prodhimin dhe pé&rhapjen e informacionit
publik.

0O1. Organe pérfagésuese vendore t&€ mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

- Mbéshtetje pér funksionimin e organeve 1é zgjedhura vendore (Késhilli i Bashkisé dhe
Kryetarét e fshatrave). Eshté realizuar shpérblimi né ményré korrekte dhe né koh& i anétaréve
& Késhillit Bashkiak dhe kryetaréve té fshatrave t& Njésive Administrative né pérmbushje t&
funksioneve qé ata kryejné. Eshté pérmirésuar komunikimi me gytetarét, rritja e pérfshirjes s&
tyre né vendimmarrje dhe matja e performancés sé kryerjes sé detyrave dhe funksioneve t&
Késhillit Bashkiak.

02. Burime Njerézore (€ trajnuara dhe (€ kualifikuara pér kryerjen e funksioneve dhe
pérgjegjésive.

Pér t& pérmirésuar punén e stafit té Bashkisé njé ndér detyrat kryesore éshté edhe rekrutimi i
burimeve njerézore me punonjés t€ kualifikuar pér pérmbushjen e detyrave dhe funksioneve
pérkatése té ¢do pozicioni té lir€ pune né ményré transparente, me profesionalizém dhe né bazé
1& meritave, afiésive profesionale, pavarésisé¢ dhe integritetit, vazhdimésisé s¢ karrierés.
pérgjegjésisé dhe korrektesés né zbatimin e ligjeve.

Kjo proceduré realizohet pérmes konkursit t&€ hapur né zbatim t& Ligjit Nr. 152/2013 "Pér
népunésin civil", i ndryshuar.

Pér krijimin e njé shérbimi civil t& géndrueshém, profesional dhe eficient, ngritjen e
kapaciteteve t& burimeve njerézore (planifikuese dhe menaxhuese) njé ndér detyrat kryesore
gshté edhe trajnimi i punonjésve né pérputhje me ligjin né fuqi.

N¢ kuadér (€ trajnimeve pér punonjésit e qeverisjes vendore nga Shkolla Shqgiptare e
Administratés Publike (ASPA), e cila njihet me ligj si autoriteti i vetém pér dhénien e
trajnimeve t& njohura dhe t& gertifikuara pér két¢ grup. T€ gjitha veprimtarité trajnuese pér
njésité e qeverisjes vendore duhet t€ kalojné pérmes ASPA.

Pér vitin 2021 pér shkak (¢ pandemisé, & gjitha trajnimet jané zhvilluar online nga ASPA.

Punonjésit i kang zhvilluar kéto trajnime sipas njé kalendari trajnimesh. Trajnimet né té cilat
punonjésit kané marré pjesé lidhen me trajnime profesionale.

(9]



Njé ndér synimet kryesore t& kétij programi &shté edhe rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile duke siguruar shpenzime efikase pér paga, sigurime shoqérore dhe
shéndetésore t& népunésve té administratés vendore. Eshté realizuar shpérblimi né ményré
sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shoqérore dhe shéndetésore té administratés
vendore né mbéshtetje té pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve me profesionalizém,
korrektési dhe transparencé.

03. Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore, sigurimi, planifikimi e zhvillimi i
njésisé, menaxhimin e financave té administratés vendore dhe t€ burimeve njerézore,
funksionimin e proceseve t€ pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun.

Jané krijuar kushte normale pune dhe né pérmirésim té vazhdueshém pér administratén né
funksion té rritjes sé performancés sé saj né ofrimin e shérbimit ndaj qytetarit. Eshté realizuar
sigurimi i shérbimeve bazé (ujé, energji elektrike, ngrohje, komunikim postar, shérbime té
printimit dhe publikime né media), furnizimi i vazhdueshém me kancelari, letér dhe bojé pér
printera, fotokopje dhe shtypshkrime pér punonjésit pér pérmbushje t€ kushteve fizike normale
pér administratén vendore gjaté kryerjes sé funksioneve dhe detyrave (€ tyre (€ pérditshme .
Jané pérmirésuar kushtet e punés pér punonjésit e shérbimit t€ pastrimit, népérmjet sigurimit
(& vazhdueshém me materialet bazé té pastrimit. Eshté siguruar mbéshtetje dhe ofrim i
shérbimit t& transportit.

Eshté béré i mundur aksesi né internet pér Bashking gendér, Njésité Administrative, pajisje
TIK multifunksionale t&€ mirémbajtura.

04. Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfaqésim procese gjyqésore, shlyerje detyrimesh
qé rrjedhin nga vendime gjyqésore té€ formés sé preré. Rregjistrim i pronave té transferuara me
VKM pér transferimin né pronési ose pérdorim té pronave t& paluajtshme publike, shtetérore
dhe rregjistrim i pronave qé fitohen nga shprongsimet si edhe zbatimi i ligjit pér transferimin e
komisionit pér agjentin tatimor.

Jané zbatuar me rigorozitet dispozitat ligjore né fuqi, sa i takon ndjekjes sé ¢ gjitha shkalléve
t& gjykimit p&r t& gjithé proceset gjyqésore me efekte financiare, &shté realizuar p&rgatitja e
dokumentacionit pér regjistrim pér pronat dhe dérgimi i dokumentacionit pér aplikim né ASHK
Mirdité pér regjistrim.

Rezultatet e programit “ Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”

Programi Paga & Shpenzime Transferta Investime Totali
01110 sigurime operative
PBA 2021 30,625 18,459 0 19,825 68,909
Plani fillestar 30,625 12,882 66 18,552 62,125
2021
Plani i 30,530 12,882 1,268 19,575 64,255
rishikuar
2021
Realizimi viti 30,530 12,680 1,201 19,572 63,983
2021
% e realizimit  100.00% 98.43% 94.72% 99.98% 99.58 %

-



Perqindja e realizimit te shpenzimeve viti 2021
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7.2 Funksioni: Arsimi

Programi 09120 : Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

- Shkollat 9-vjecare
- Cerdhet dhe Kopshtet

PROGRAMI 09120
|.Aktivitetet dhe projektet qé planifikohen né pérmbushje té objektivit PO9120.

Arsimi parauniversitar:

Qéllimi i programit t€ Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit p&r Drejtoringé Ekonomike
té Arsimit éshté:

1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar;

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2021 jané:
O1. Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin € procesit mésimor né sistemin
parauniversitar dhe parashkollor.

02. Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe
administrimin e objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre aktiviteteve

03. Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve (€ sistemit arsimor baz¢ dhe parashkollor, té sigurté
konform standarteve ligjore.

Realizimi i Buxhetit té planifikuar: mijé leké

Paga &  Shpenzime

Programi 01110 i : Transferta Investime Totali
sigurime operative

PBA 2021 57,817 17.861 0 0 75,678

Plani fillestar 2021 61.892 18,123 0 8,454 88,469

'F)’g)z?ll i rishikuar 61.769 16.138 123 8,454 86,484

Realizimi viti 2021 61,769 15,450 123 8,454 85,796

% e realizimit 100.00% 95.74% 100.00%  100.00% 99.20%



Perqindja

100.00%

PAGA &
SIGURIME

e realizimit te shpenzimeve viti 2021

m % e realizimit
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